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حادثه ها

خودکشی بعد از قتل ۲ مرد
مردی در تالش بعد از کشتن دو مرد به زندگی اش  �

پایان داد. این قتل فجیع سر زمین کشاورزی رخ داد. 
قاتل پس از اینکه این قتل فجیع را رقم زد، دســت 
به خودکشــی زد. این قتل فجیع تالشی ها را نگران 
کرده اســت. معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
فرماندار تالش گفت: مردی به علت اختلاف بر ســر 
علوفه دام، دو مرد دیگر را با سلاح شکاری کشت و 
سپس با همان اسلحه خودکشی کرد. علی درمانی 
روز یکشــنبه اظهار کرد: ساعت ۱۹ روز شنبه یکی از 
اهالی روســتای اسب مُر بخش مرکزی تالش بر سر 
علوفه دام در این روســتا با چنــد نفر دیگر از اهالی 
درگیر شده و با شلیک سلاح شکاری پنج تیر، دو نفر 
را کشته و دو نفر را زخمی کرده است. او ادامه داد: 
قاتل که به همراه خانواده اش در محل حضور یافته 
بــوده، بعد از اقدام به قتل، کمی از صحنه جرم دور 
شــده و با همان اسلحه شکاری اقدام به خودکشی 

کرده است.

قتل دختر  ۸ ساله 
زیر شکنجه های پدر و نامادری

در جریان کشــف جسد دختربچه هشت ساله در  �
آمریکا پدر و نامادری اش بازداشت شدند. دو متهم 
پس از کشــف جســد قربانی اعتــراف کردند که به 
دختربچــه ماه ها گرســنگی داده و او را زنجیر کرده 
بودند. سخنگوی پلیس درباره کشف جسد دختر بچه 
هشت ساله عنوان کرد که قربانی از سوءتغذیه شدید 
رنج می بــرد و اثرات شــکنجه روی بدنش نشــان 
از آزار و اذیت جســمی داشــت. به گــزارش رکنا، 
اطلاعات پلیس نشــان می دهد که متهمان دختر را 
در صورت شــیطنت با زنجیر بسته و از او آب و غذا 
دریغ می کردند و او را آزار می دادند. گفتنی است که 
پلیس قبل از کشف جسد دختر تماسی از همسایگان 
این زوج دریافت کرده بود که مدت هاســت از دختر 
کوچک شان خبری نیســت؛ از این رو تحقیقات برای 
ردیابی دختر بچه آغاز شــد و در نهایت جسدش در 

خانه کشف شد.

مأمور پلیس کیف میلیاردی را
 به دست صاحبش رساند

فرمانــده انتظامــی اســتان یــزد گفــت: مأمور  �
وظیفه شــناس پلیــس ابرکوه کیف دســتی حاوی 
اســناد و مدارک باارزش و همچنین ۱۰ میلیارد ریال 
چک حامل و سفته را به صاحبش بازگرداند. سردار 
عباسعلی بهدانی فرد درباره جزئیات این خبر اظهار 
کرد: استوار یکم سعید کارگران از مأموران انتظامی 
شهرستان ابرکوه هنگام گشــت زنی در سطح شهر 
یک عــدد کیف دســتی را در کنار جایگاه ســوخت 
پیدا می کنــد. او ادامه داد: مأمــور پلیس با حضور 
در کلانتــری در کمــال صحت و ســلامت اداری و 
بدون هیچ چشمداشــتی و با تلاش فراوان، صاحب 
کیف را شناســایی کرد. فرمانده انتظامی استان یزد 
خاطرنشــان کرد: همه محتویات این کیف که شامل 
سه برگ ســند کامیون، دفترچه و کارت های بانکی، 
کارت سوخت خودروهای سنگین، بیمه نامه، چهار 
جلد دســته چک، اســناد و مدارک هویتــی، کارت 
هوشــمند خودرو و ســه برگ چک حامل و ســفته 
بــه ارزش ۱۰ میلیارد ریال بــود به صاحبش تحویل 
داده شد. ســردار بهدانی فرد افزود: این اقدام مأمور 
پلیس ابرکوه در امانت داری و پاک دســتی در حفظ 
اموال شهروندان، خشــنودی مال باخته و همچنین 
رضایت منــدی بیش از پیش شــهروندان از عملکرد 

پلیس را به همراه داشت.

رخداد

بازداشت قاتل بعد از ۴۲ سال
قاتــل فراری پس از ۴۲ ســال در مخفیگاهش  �

بــه دام افتاد. رحیم اســتادی، رئیس دادگســتری 
هشــترود، گفــت: قاتل فــراری اهل شهرســتان 
چاراویماق که ســال ۵۸ بعد از اتهام قتل به دلیل 
مسائل شخصی از منطقه فراری شده بود، با دستور 
مســتقیم مقام قضائی و تــلاش عوامل آگاهی در 
شهر اصفهان دستگیر و به حوزه قضائی هشترود 
تحویل داده شــد . او افزود: این فرد در بازداشتگاه 
به سر می برد و پرونده او نیز در حال رسیدگی است.

کلاهبرداری
 در فروش میلگرد و آهن

فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان شــرقی از  �
دســتگیری یک نفر که با سوء استفاده از نام یکی از 
شرکت های شناخته شده از شهروندان کلاهبرداری 
کرده بود، خبر داد. ســردار حسین عبدی در تشریح 
این خبر بیان کرد: در پی شکایت چند نفر مال باخته 
درباره خرید میلگرد و آهن آلات از مدیر یک شرکت 
که پس از دریافت ثمن معامله متواری شــده بود، 
موضــوع به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان 
اداره مبــارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.  او 
در ادامه افزود: مأموران با بررســی مدارک و ادله 
موجود از سوی مال باختگان و اخذ دستور قضائی 
در کمترین زمان متهم را شناســایی و در عملیاتی 
منســجم پلیســی کلاهبــردار را دســتگیر کردند. 
فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان شرقی تصریح 
کرد: متهم در بازجویی های فنی پلیس به ۹ فقره 
کلاهبــرداری به ارزش ۲۳ میلیــارد و ۴۳۰ میلیون 
ریال از شــهروندان اعتراف کرد. این مقام انتظامی 
خاطرنشــان کرد: متهم پس از تکمیل تحقیقات و 
شناسایی مال باختگان برای سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضائی تحویل داده شــد. سردار عبدی به 
شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده هرگونه 
سوء اســتفاده از نــام شــرکت ها و جعــل عناوین 
بلافاصلــه از طریــق تلفن ۱۱۰ بــه پلیس گزارش 
و هنگام خرید و معامله هوشــیار باشند تا در دام 

کلاهبرداران و افراد جاعل گرفتار نشوند.

دستگیری سارقان حرفه ای 
موبایل قاپ

دو ســارق حرفه ای که اقدام بــه موبایل قاپی  �
می کردنــد، دســتگیر شــدند. ســرهنگ جلیــل 
موقوفه ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران، در این باره 
اظهار کرد: درپی وقوع چنــد فقره موبایل قاپی در 
سطح محدوده خیابان انقلاب، اکیپ های ویژه ای از 
تیم عملیات کلانتری انقلاب موضوع را به صورت 
ویژه در دســتور کار قرار دادنــد. این مقام انتظامی 
افزود: پس از چندیــن روز کار اطلاعاتی، مأموران 
کلانتری ۱٤۸ با استفاده از شگردهای خاص پلیسی 
ســرنخ هایی از متهمان به دســت آورده و پس از 
هماهنگی قضائــی در یک عملیات دو نفر را حین 
سرقت دســتگیر کردند. سرهنگ جلیل موقوفه ای 
ادامــه داد: متهمــان در تحقیقــات تخصصــی 
پلیس به جــرم خود اعتــراف کردنــد. نحوه کار 
متهمان به این صورت بود که دو مرد ســارق که با 
موتورسیکلت در کمین شهروندان موبایل به   دست 
بودند، با اســتفاده از غفلت شهروندان بلافاصله 
اقدام به ســرقت موبایل از مال باختگان می کردند. 
ســرهنگ جلیل موقوفه ای در پایــان گفت: در این 
عملیات ۵۰ ســرقت موبایل قاپی به دست این باند 
کشف شــد و متهمان برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شدند.

شــرق: پســر نوجوانی که متهم اســت دوســتش را به  خاطر یــک دعوای 
اینســتاگرامی به قتل رسانده است، با نظر قضات از قصاص نجات پیدا کرد و 

به حبس و پرداخت دیه محکوم شد.
به گزارش خبرنگار ما، پسر نوجوان در یک بگومگو به  خاطر استوری شب 
یلدا دست به جنایت زد. رسیدگی به این پرونده از اول دی  ۹۸ به دنبال درگیری 
خونین چند هم کلاســی در پارکی در جنوب تهران آغاز شــد. در این درگیری 
پسر ۱۵ ساله ای به نام ارشیا که چاقو خورده بود، به بیمارستان منتقل شد اما 
پسر نوجوان به  خاطر شدت خون ریزی جانش را از دست داد. بررسی ها نشان 
می داد ارشــیا در درگیری با یکی از هم کلاســی هایش به نام سامیار ۱۶ ساله 
کشته شده اســت. تلاش برای ردیابی پســر نوجوان آغاز شده بود که صبح 
روز بعد او به پلیس آگاهی رفت، تســلیم پلیس شد و به قتل هم کلاسی اش 
اعتراف کرد. متهم گفت: من و ارشــیا با هم در کلاس دهم هم کلاسی بودیم 
اما او و دوســتش، مانی، رفتارهایی داشتند که خانواده ام اجازه نمی دادند با 
آنها رفت و آمد داشــته باشم. من ارتباطم را با آنها کم کردم و همین موضوع 
باعث دلخوری آن دو شده بود. آنها چند بار در اینستاگرام کری خوانی کردند و 
آخرین بار از من خواستند تا برای تسویه حساب به پارک بروم. من از ترسم چاقو 
همراه برده بودم که در آن درگیری ناخواسته ارشیا کشته شد. این پسر نوجوان 
ادامه داد: من بعد از قتل خیلی ترسیده بودم و حتی از خانه فرار کردم. تمام 
مدت گریه می کردم، عابری دلش برایم ســوخت و به سمت من آمد، او دید 
گرسنه و درمانده هســتم و به من کمک کرد و گفت خودت را تسلیم پلیس 
کن و من هم کمکت می کنــم. بعد هم با پدر و مادرم تماس گرفت. آن مرد 
من را تا دم ایستگاه پلیس برد و بعد تحویل مأموران داد و پلیس هم به پدر 
و مادرم خبر داد. به دنبال اعتراف های پســر نوجوان چهار دوســت او نیز به 
اتهام شــرکت در نزاع منجر به قتل بازداشت شدند و همگی در شعبه هفتم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران پای میز محاکمه ایستادند. در ابتدای جلسه 
پدر و مادر ارشــیا برای سامیار حکم  قصاص خواستند. سپس نماینده کانون 

اصلاح و تربیت که در دادگاه حضور داشت، گفت: کمیسیون سه و پنج نفره 
پزشــکی قانونی در گزارشی اعلام کرده است ســامیار هنگام ارتکاب جرم از 
رشــد و کمال عقلی برخوردار نبوده است. از این رو تقاضا دارم طبق ماده ۹۱ 
قانون مجازات اســلامی با او برخورد شود. سپس سامیار به تشریح جزئیات 
ماجرا پرداخت و گفت: من و ارشیا با هم دوستان صمیمی بودیم، اما از وقتی 
رفت و آمدهایم را با او کم کرده بودم با هم کل کل داشتیم. شب یلدا بود و من 
عکس سفره یلدا را در اینستاگرام استوری کرده بودم؛ اما دوست مشترک من 
و ســامیار به نام مانی برایم پیغام فرستاد و من را مسخره کرد. او می گفت تو 
به درد این کارها نمی خوری. من می دانســتم او به هواخواهی سامیار با من 
درگیر شده است. جوابش را ندادم اما گفت اگر راست می گویی و نمی ترسی 
به پارک بیا. او با من قرار ملاقات گذاشــت. من که می دانســتم مانی همراه 
دوستانش به محل قرار می آید، از ترسم چاقو برداشتم. وقتی به پارک رسیدم 
مانی به همراه ســامیار و سهیل و دوستان دیگرش به آنجا آمده بودند. آنها 
به سمتم حمله کردند و من برای ترساندن شان چاقو کشیدم. چاقو را در هوا 
می چرخاندم که ناخواســته به صورت ارشیا برخورد  کرد. دوستانش همگی 

به من حمله کردند و من را از پشت سر گرفتند. من تلاش می کردم تا خودم را 
از دست آنها نجات دهم که ناخواسته چاقو به گردن ارشیا برخورد کرد و من 

که ترسیده بودم، فرار کردم.
متهم ادامه داد: با ارشــیا دوست بودم و نمی خواستم او را بکشم. ضربه 
اتفاقی و در درگیری با گردن او برخورد کرد. من از ترســم شب را پارک ماندم. 
حتی با خانواده ام هم تماس نگرفتم. گرسنه بودم و در پارک گریه می کردم که 
یک رهگذر سر صحبت را با من باز کرد و برایم ساندویچ خرید. وقتی واقعیت 
را به او گفتم، مرا تشــویق کــرد تا به پلیس آگاهی بروم و خودم را تســلیم 
کنم. من از آنچه اتفاق افتاده بود، به شــدت ترسیده بودم و حتی نمی دانستم 
کشتن یک آدم چه شکلی است. من حتی نمی دانستم ارشیا را کشته ام و فکر 
می کردم او فقط زخمی شــده است؛ اما همین فکر که با چاقوی من زخمی 
شــده بود، حالم را خیلی بد می کرد. من فکــر می کردم آدمکش ها آدم های 
عجیبی هســتند و ممکن نیست من آدم بکشــم. بعد هم فکر کردم کسی با 
من کاری نــدارد. من واقعیت کاری را که کرده بودم، اصلا نمی دانســتم. در 
ایــن مدت که در کانــون اصلاح و تربیت بودم، متوجه شــدم چاقو می تواند 
باعث چه اتفاقاتی بشــود. ســپس چهار متهم دیگر که همگی زیر ۱۸ سال 
بودند، اتهام شــرکت در درگیری منجر به قتل را پذیرفتند. آنها گفتند: ما فکر 
نمی کردیم کار به اینجا بکشــد و فکر می کردیم مثل همیشــه که در مدرسه 
جروبحث می کنیم، همه چیز خیلی زود و بدون مشکلی تمام می شود. اصلا 

نمی دانیم چطور شد که ارشیا و سامیار آن طور به جان هم افتادند.
چهار پسربچه در ادامه از دادگاه درخواست بخشش کردند.

در پایان جلســه قضات دادگاه با توجه به نظر پزشــکی قانونی و ماده ۹۱ 
قانون مجازات اســلامی ســامیار را از قصاص معاف کرده و او را به پرداخت 
دیه و پنج سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکوم کردند. مانی نیز به 
یک سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکوم شد. قضات دادگاه برای 

سایر متهمان نوجوان جزای نقدی در نظر گرفتند.

قتل کودکانه به  خاطر استوری اینستاگرام

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

دود ســیگار که با یک بار مکش وارد ســینه می شود 
۱۰- مایع خنک کننده موتور خودرو- پربرکت- محله 
۱۱- منفــک- خاموش کردن- رمــز عملیات کربلای 
پنج ۱۲- خط کش مهندســی- شاخه ای از ریاضیات- 

فلاش تانک ۱۳- بسیار مهربان- بیشه- از سوره های 
شریف قرآن که با حروف مقطعه آغاز می شوند ۱۴- 
خاکستری روشن- مصونیت از خطر- فلانی ۱۵- شهر 

زیتون- فیلمی ساخته زنده یاد علی حاتمی 
افقی: 

 ۱- تنــه درخــت- نویســنده علمــی- تخیلی 
انگلیســی و خالــق داســتان شــهر طلا و ســرب
 ۲- صوت اندوه- نوعی بیماری ویروســی کشنده- 
دســتگاه قدیمی نمایش  فیلم۳ - تســت- علامت 
تأیید پــای نامه- فرزند عرب ۴- دعا به درگاه خدا- 
برگــه دریافــت کالا- ســخنور ۵- پرداختی مجرم 
برای مجازات- غلاف شمشــیر ۶- گوشــت آذری- 
پیامبران- مجرم ۷- علامت- خدمتکار پیر- غذایی 
رقیــق از آرد برنج ۸ - بت جاهلی- مســجدی در 
غرب حــرم حضرت علی(ع)- دیروز عرب ۹- واحد 
طول انگلیســی- نوعی شــکلات- دســر سنتی از 
عصاره جوانه گندم ۱۰- مهد- فینال- نشانه مصدر 
جعلــی ۱۱- فلز مایع دماســنج- بیــش از حد نیاز 
۱۲- قرارگرفتــه در جایــی-  ســرگرمی- اضافه ها
 ۱۳- اجاره بهــا- ســازمان پیمــان مرکــزی- پیر و 
ســالخورده ۱۴- محکمــه باطنی- نوعــی پارچه 
تــوری- چین و چروک پوســت ۱۵- ســرمربی تیم 

فوتبال سپاهان- از الفبای فارسی 
عمودی: 

۱- محل نگهداری مستمندان و بینوایان- بیماری 
آب ســیاه ۲- اهل ری- از آ رایه های ادبی- برتر ۳- 
عصرانه ســنتی قزوینی ها- زبانه آتــش- توانا ۴- 
خراب- مربوط- اصل هر چیز ۵- قائم مقام- نوعی 
برنج مرغوب شمال- آداب و رسوم ۶- کلبه ترکمن- 
نقطــه شــروع- خوش انــدام ۷- دل آزار کهنــه- 
رویکــرد- هر هفته ۸- اتــاق درس- دین ها- مژده 
۹- یار ویس- پایتخت سلســله سلجوقیان- مقدار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شرق: گرداننده سایت شــرط بندی مسابقات فوتبال 
که با حساب های اجاره ای از شهروندان کلاهبرداری 

می کرد، دستگیر شد.
در پــی رصــد و پایــش فضــای مجازی توســط 
کارشناســان پلیس فتای اســتان اصفهان مشاهده  
شد برخی از ســودجویان با تبلیغ سایت های جعلی 
قمار و شرط بندی به کلاهبرداری از شهروندان اقدام 
کرده انــد. با توجــه به مدارک موجــود در خصوص 
یکی از این ســایت ها، بررســی موضوع بلافاصله در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. پس از انجام تحقیقات 
فنــی و تخصصــی کارشناســان موفق شــدند فرد 
موردنظر را شناســایی کنند و با توجه به مســتندات 
پرونده افراد دیگری نیز مورد شناســایی قرار گرفتند 
که حســاب های بانکی خود را در اختیار این ســایت 

قــرار داده و مبالغی را دریافت کــرده بودند . با اخذ 
دســتور مقام قضائی، متهم در عملیاتی غافلگیرانه 
دســتگیر شــد و مورد بازجویی قرار گرفت. او ضمن 
اعتراف بــه جرمش که با انگیزه کســب درآمد بود، 
برای ســیر مراحل قانونی تحویــل مقامات قضائی 
شد. سرهنگ ســید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس 
فتای اســتان اصفهان در این زمینه خاطرنشان کرد: 
اخیرا مدیران کانال ها و سایت های قمار و شرط بندی 
بــرای اینکه از کلمــه شــرط بندی در تبلیغات خود 
اســتفاده نکنند، موضوع پیش بینــی را مطرح کرده 
و از کاربــران می خواهند پنل کاربری خود را شــارژ 
و مســابقات مختلف را پیش بینی کنند، این درحالی 
است که سایت های مذکور به نحوی طراحی شده اند 
کــه فرد قربانی را جذب کنند و در نهایت خودشــان 

پیــروز پیش بینی هــا باشــند. این مقــام انتظامی به 
شــهروندان توصیه کرد: براساس قانون، شرط بندی 
و قمار جرم بوده و کســانی که در این گونه سایت ها 
فعالیت می کنند، باید پاسخ گوی اعمال خود باشند. 
در همین حــال در یــک جــرم اینترنتی دیگــر فردی 
کــه به بهانه فــروش تلفن همــراه ۲۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود، به دام افتاد. سرهنگ کارآگاه 
ســیدعلی شــریفی، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در این باره گفت: نهم اسفند سال گذشته 
تعدادی پرونده مشــابه به پایگاه یکم پلیس آگاهی 
تهران ارجاع شــد که محتویات پرونده نشــان از این 
داشت  که فردی با ایجاد ســایت فروشگاه اینترنتی، 
به بهانه فروش تلفن همراه سامسونگ در مدل های 
مختلف، مبالغی را از مال باختــگان دریافت ولی از 

تحویل کالا به خریداران امتناع کرده است. این مقام 
انتظامی عنوان کرد: در بررسی پرونده ها معلوم شد 
متهم علاوه بر اینکه از کاربران فضای مجازی ساکن 
در تهران کلاهبرداری کرده، از سایر استان های کشور 
نیز کلاهبرداری کرده است. رئیس پایگاه یکم پلیس 
آگاهی با اشــاره به اینکه در این بــاره ۲۰۰ مال باخته 
شناسایی شدند، افزود: در بررسی های پلیسی، هویت 
واقعی متهم شناسایی و او در مخفیگاهش دستگیر 
شد. وی ادامه داد: متهم پس از انتقال به پایگاه یکم 
پلیــس آگاهی به جرم ارتکابی معترف و با دســتور 

قضائی روانه زندان شد.
به گفته سرهنگ شریفی، کارشناسان ارزش ریالی 
اموال کلاهبرداری شــده را ۲۰ میلیــارد ریال برآورد 

کرده اند.

مراســم رونمایی از سامانه مشــارکت های نهادهای 
مردمــی قوه قضائیــه با حضــور معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیــه و برخی از مدیران 
ســازمان های مردم نهاد و خیرین کشــور در ســاختمان 

مرکزی معاونت پیشگیری برگزار شد.
در این مراســم، علــی غلامی، معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، با اشــاره به اینکه 
نهاد های مردمی شش ویژگی منحصر به فرد دارند، گفت: 
فراگیری، نفوذ، تنوع، اخلاص، خلاقیت و قدرت شناسایی 
جزء این ویژگی ها هســتند. معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقــوع جرم قــوه قضائیه با بیان اینکــه مردمی بودن 
همواره مورد نگاه رهبــر معظم انقلاب بوده و در حکم 
رئیس قوه قضائیه نیز بر این موضوع تاکید شــده است، 
گفت: در حکم رهبر معظم انقلاب به رئیس قوه قضائیه 
مردمی بودن به وضوح مورد توجه قرار داده شده است؛ 

یعنــی در هر جایی نیــاز به حضور مردم حس شــد، از 
آنها اســتفاده کنیم؛ چراکه محاســبه گری ندارند و فقط 
برحســب علاقه کار انجام می دهنــد. غلامی در بخش 
دیگری از سخنان خود در این مراسم تأکید کرد: در حوزه 
پسا جرم نهاد هایی شبه قضائی داریم که نقش نهاد های 

مردمی در آن بسیار مهم جلوه می کند.
معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضائیه در ادامه درباره افتتاح ســامانه مشــارکت های 
مردمی گفت: کارکرد این ســامانه به نحوی است که از 
موازی کاری جلوگیری کرده و باعث می شــود هم افزایی 
مناســبی شــکل گیرد. در ادامــه این نشســت، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه درجمع 
خبرنگاران حاضر شد و درباره این سامانه گفت: از ابتدای 
ریاســت رئیس قوه قضائیه، نهاد هــای مردمی جایگاه 
خاصی پیدا کردند؛ به این معنا که بخشی از کارکرد های 

قوه قضائیه به نهاد های مردمی قابل واگذاری اســت و 
آنها می توانند کار هایی انجام دهند که شاید از عهده قوه 
قضائیه خارج باشــد. او اضافه کرد: با همین رویکرد یک 
دستورالعملی ازســوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شده و 
بخشــی از معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
مأمور شــد که با این دســتورالعمل ســازوکاری را برای 
مشــارکت نهاد ها طراحی کند. پس از صحبت هایی که 
با مجموعه های متناظر داشتیم، در نهایت به این نتیجه 
رسیدیم که سامانه اولیه ای باید برای ثبت نام و مشارکت 
این نهاد ها تعبیه شــود و نهادهای مردمی ثبت نام کنند 
و در مرحله بعد با مشارکت خود آنها بتوانیم سامانه را 
ارتقا بدهیــم و کارویژه هایی را که آنها می توانند برای ما 
انجام بدهند، تعریــف کنیم. غلامی گفت: برای مثال در 
مرحله پیش از وقوع جرم بســیاری از فعالیت هایی که 
سازمان های مردم نهاد انجام می دهند، کار های حمایتی 

اســت و در عوامل پیشــگیری از وقوع جرم مهم است. 
شــغل زندانیان پس از آزادی عامل پیشــگیری از وقوع 
جرم است که ازسوی نهاد های حمایتی مردم نهاد قابل 
انجام اســت. به همین علت از اینکــه این نهاد ها با قوه 

قضائیه همکاری کنند، استقبال می کنیم.
او در ادامه درباره نحوه ثبت نام در این سامانه گفت: 
زمانی که ثبت نام شــد، یک کد ثنایی دریافت می شــود. 
سامانه این کد ثنا برای ثبت نام خود مجموعه است. آن 
کد ثنایی که گرفته اند در مرحله مشــارکت به کار گرفته 

می شود که بدانیم اینها قبلا جایی ثبت شده اند.
غلامی افزود: ســامانه توســط دفتر مشــارکت های 
مردمی معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
طراحی شــده، اما عمــده هدف برای جلــب همکاری 
سازمان های مردم نهاد اســت، ما فقط میزبان هستیم و 

زحمت اصلی آن را دوستان متحمل می شوند.

کلاهبردارى با حساب هاى اجاره اى

راه اندازى سامانه مشارکت هاى مردمى قوه قضائیه با هدف پیشگیرى از جرم


